
MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2011B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

10
41

3-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

9 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2011, del Registro Territorial de la Propiedad
Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar las reso-
luciones denegatorias de determinados expedientes de solicitud de inscripción
de derechos.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro
Territorial, por las que se deniega practicar la inscripción de derechos instada mediante las
solicitudes que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en
el artículo 59.5 de la Ley 3071992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobada por
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante RRGPI),

RESUELVO

Publicar la denegación de las inscripciones de derechos instadas mediante las solicitu-
des presentadas en el Registro de la Propiedad Intelectual que se relacionan en el Anexo,
por los motivos que se indican en el mismo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 145.2, del texto refundido de la Ley de Propiedad Intelectual aproba-
do por Real Decreto Legislativo 1/1996, de 26 de abril, (en adelante TRLPI) y 25.1 del RRGPI,
contra los acuerdos del Registrador podrán ejercitarse directamente ante la jurisdicción
civil las acciones correspondientes.

Madrid, a 1 de marzo de 2011.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto Mendoza.



MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2011Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
01

10
41

3-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
Nº 

solicitud 
Fecha 

de presentación Solicitante Título de la obra, actuación  
o producción 

Fecha 
de resolución Motivo de la denegación 

M-5032-08 26/06/2008 Sales Costa, Artur Visor Adagreed 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-5033-08 26/06/2008 Sales Costa, Artur Adagreed web service 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-5034-08 26/06/2008 Sales Costa, Artur Adagreed services 25-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-5035-08 26/06/2008 Sales Costa, Artur Adagreed Base de Datos 25-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-5739-09 01/07/2009 Ucendo García, José Miguel Proyecto Aleph 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0556-10 22/01/2010 Silvera Frischknecht, Irene 
Isabel 

La vida ausente (Versión 1) 19-1-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0887-10 01/02/2010 Álvarez Díez, Francisco 
Javier 

La violencia en la pareja: 
Bidireccional y simétrica 

19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1347-10 11/02/2010 Blas Traisac, Rosa María Toma cero pioneras 20-12-10 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1857-10 26/02/2010 Sastre Gómez, Israel 
Nicolás 

ClinicPassport 18-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1872-10 26/02/2010 Moya Redrado, Luis Chaika 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2080-10 5/03/2010 Delgado Azorín, José 
Miguel 

Córdoba amada 8-2-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2255-10 11/03/2010 Gorostiza Martín, Marta Futuro de África 9-12-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2370-10 15/03/2010 Díaz Lobatón, Víctor La armonía en el flamenco. Vol. 1 
Por bulerías 

19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2428-10 17/03/2010 García Valladares, 
Alejandro 

El pez de oro 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2623-10 24/03/2010 Peña Pastor, Silvia En mis manos 19-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2846-10 30/03/2010 Abhulimen, Ebosetale Dark Hood Clothing 16-12-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2847-10 30/03/2010 Abhulimen, Ebosetale Dark Hood Clothing 2 16-12-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2862-10 31/03/2010 Muñoz Gómez, Patricia Martín, el cerdito 5-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2868-10 31/03/2010 Calleja Aletta, Sergio Rebel Songs 20-12-10 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2998-10 06/04/2010 Jiménez Gutiérrez, Álvaro Mientras sea posible 30-12-10 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3018-10 07/04/2010 Zapata Oliva, Débora 
Cynthia 

Tú eres digno y un camino 3-02-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3021-10 07/04/2010 Zagari Tupinamba, Claudio Tú diste dones a los hombres 3-02-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3068-10 08/04/2010 Gálvez Porro, Félix Prevención de la violencia interna 
en las instituciones sanitarias  
de la Comunidad de Madrid 

20-12-10 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3136-10 09/04/2010 García Molano, Carlos La Roja es lo más grande 18-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3363-10 19/04/2010 De Andrés Téllez, Ángel Hotel California. Capítulo 1:  
Vivir en comunidad 

13-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3364-10 19/04/2010 De Andrés Téllez, Ángel Hotel California. Capítulo 2:  
Póker de Ases 

13-01-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-3618-10 27/04/2010 Mora Sánchez, María 
Blanca Nieves 

¿Qué pintamos en América? 17-12-10 -No constituir objeto de propiedad 
intelectual 

M-3619-10 27/04/2010 Mora Sánchez, María 
Blanca Nieves 

¿Qué pintamos en el mundo? 17-12-10 -No constituir objeto de propiedad 
intelectual 

M-3680-10 28/04/2010 Gómez Girón, Sarah María La extraña histeria de amor  
de Bobby Vidales 

31-1-11 -No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-4280-10 18/05/2010 Sabater Alonso, Leticia María Kiany y el internado misterioso 27-12-10 -Obra ya inscrita 

(03/12.581/11)


		2011-04-13T10:21:44+0200




